МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение Калининградской области

профессиональная образовательная организация

«КОЛЛЕДЖ СТРОИТЕЛЬСТВА И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

(ГБУ КО ПОО КСиПТ)

ПРИКАЗ
«21»  января  2022 г.          № 06-5/ОД

г. Полесск Калининградской области

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг на 2022 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом

Российской Федерации от 07.02Л992 №2300-1 «О защите прав потребителей»,

Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013

№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022 год стоимость платных образовательных услуг по

программам среднего профессионального образования, адаптированным

программам профессионального обучение для лиц с ОВЗ, программам

профессионального обучения согласно приложению №1.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

руководителей структурных подразделений.

Директор                                                                                                                                   Е.В. Юлдашева

          Приложение 1. к приказу от 21.01.2022 №06-5/ОД «Об утверждении

стоимости платных образовательных услуг на 2022 год»

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

НА 2022 ГОД

№ Код Наименование

образовательной программы

Уровень

образовательной

программы

Профессия, квалификация

(степень, разряд)

присваиваемая при

завершении обучения

Срок

обучения

Форма

обучения

Стоимость

обучения

(за учебный

год)

I.Среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена

1 08.02.01 Строительство и эксплуатация

зданий и сооружений

Среднее

профессиональное

образование

Техник 3 года 10

месяцев

очная 52 600,00

2 35.02.12 Садово-парковое и

ландшафтное строительство

Среднее

профессиональное

образование

Техник 3 года 10

месяцев

очная 52 600,00

3 08.02.11 Управление, эксплуатация и

обслуживание

многоквартирного дома

Среднее

профессиональное

образование

Техник 3 года 10

месяцев

очная 49 500,00

4 35.02.16 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники

и оборудования

Среднее

профессиональное

образование

Техник-механик 3 года 10

месяцев

очная 55 500,00

5 20.02.02 Защита в чрезвычайных

ситуациях

Среднее

профессиональное

образование

Техник-спасатель 3 года 10

месяцев

2 года 10

месяцев

очная 55 500,00

6 22.02.06 Сварочное производство Среднее

профессиональное

образование

Техник 3 года 10

месяцев

очная 55 500,00

7 35.02.07 Эксплуатация и ремонт

сельскохозяйственной техники

и оборудования

Среднее

профессиональное

образование

Техник-механик 3 года 10

месяцев

заочная 47 000,00

8 23.01.17 Мастер по ремонту и

обслуживанию автомобилей

Среднее

профессиональное

образование

Слесарь по ремонту

автомобилей. Водитель

автомобиля

2 года 10

месяцев

очная 50 800,00

9 08.01.25 Мастер отделочных,

строительных и декоративных

работ

Среднее

профессиональное

образование

Штукатур. Маляр

строительный. Облицовщик-

плиточник. Монтажник

каркасно-обшивных

конструкций

2 года 10

месяцев

очная 48 200,00

10 08.01.07 Мастер общестроительных

работ

Среднее

профессиональное

образование

Арматурщик

Бетонщик

Каменщик

Монтажник по монтажу

стальных и железобетонных

конструкций

Печник

Стропальщик

Электросварщик ручной

сварки

2 года 10

месяцев

очная 48 200,00

11 08.01.04 Кровельщик Среднее

профессиональное

образование

Кровельщик по рулонным

кровлям и по кровлям из

штучных материалов

Кровельщик по стальным

кровлям

2 года 10

месяцев

очная 48 200,00

12 08.01.10 Мастер жилищно-

коммунального хозяйства

Среднее

профессиональное

образование

Слесарь-сантехник

Электрогазосварщик

Плотник

Электромонтажник по

освещению и осветительным

сетям

2 года 10

месяцев

очная 48 200,00

13 35.01.14 Мастер по техническому

обслуживанию и ремонту

машинно-тракторного парка

Среднее

профессиональное

образование

Мастер-наладчик по ТО

МТП, тракторист, слесарь по

ремонту

сельскохозяйственных

машин и оборудования,

водитель

2 года 10

месяцев

10

месяцев

очная 50 800,00

14 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки

(наплавки)

Среднее

профессиональное

образование

Сварщик ручной дуговой

сварки плавящимся

покрытым электродом.

Сварщик частично

механизированной сварки

2 года 10

месяцев

очная 50 800,00

плавлением. Сварщик

ручной дуговой сварки

неплавящимся электродом  в

защитном газе. Газосварщик.

Сварщик ручной сварки

полимерных материалов.

Сварщик термитной сварки

II. Программы профессионального обучения, адаптированные для лиц с ОВЗ

15 13450 Маляр Профессиональное

обучение

Маляр 10

месяцев

очная 44 200,00

16 15220 Облицовщик-плиточник Профессиональное

обучение

Облицовщик-плиточник 10

месяцев

очная 44 200,00

17 18103 Садовник Профессиональное

обучение

Садовник 10

месяцев

очная 44 200,00

18 19727 Штукатур Профессиональное

обучение

Штукатур 10

месяцев

очная 44 200,00

III. Программы профессионального обучения и дополнительного профессионального образования
19  Водитель ТС категории В

(с учетом ГСМ)

Профессиональное

обучение

Водитель ТС категории В 3 месяца очная 26 000,00

20  Водитель ТС категории В

(без учета ГСМ)

Профессиональное

обучение

Водитель ТС категории В 3 месяца очная 17 000,00

21  Водитель ТС категории В

(с учетом ГСМ, для

обучающихся и работников

колледжа)

Профессиональное

обучение

Водитель автомобиля

категории В

3 месяца очная 22 000,00

22  Водитель ТС категории В

(без учета ГСМ, для

обучающихся и работников

колледжа)

Профессиональное

обучение

Водитель автомобиля

категории В

3 месяца очная 13 000,00

23

Тракторист

Профессиональное

обучение

(профессиональная

подготовка)

Тракторист категории В 3-3,5

месяца

очная 12 000,00

24 Тракторист категории С 3-3,5

месяца

очная 12 000,00

25 Тракторист категории D 3-3,5

месяца

очная 13 500,00

26 Тракторист категории E 3-3,5 очная 12 500,00

месяца

27 Профессиональное

обучение

(профессиональная

переподготовка)

Тракторист категории F 3-3,5

месяца

очная 17 000,00

28  Тракторист Профессиональное

обучение

(профессиональная

переподготовка)

Тракторист категории

B/C/D/E

1,5

месяца

очная 6 500,00

за одну

категорию

Тракторист категории F 3-3,5

месяца

очная 13 500,00

29  Водитель погрузчика Профессиональное

обучение

(подготовка)

Водитель погрузчика 3-3,5

месяца

очная 7 500,00

30  Водитель погрузчика

(для обучающихся и

работников колледжа)

Профессиональное

обучение

(подготовка)

Водитель погрузчика 3-3,5

месяца

очная 6 500,00

31  Машинист экскаватора Профессиональное

обучение

(подготовка)

Машинист экскаватора 3-3,5

месяца

очная 13 000,00

32  Машинист экскаватора

(для обучающихся и

работников колледжа)

Профессиональное

обучение

(подготовка)

Машинист экскаватора 3-3,5

месяца

очная 11 500,00

33  Сварщик ручной дуговой

сварки покрытым электродом

Профессиональное

обучение

(профессиональная

подготовка)

Сварщик ручной дуговой

сварки покрытым

электродом

3-3,5

месяца

очная 12 000,00

34  Сварщик ручной дуговой

сварки покрытым электродом

(для обучающихся и

работников колледжа)

Профессиональное

обучение

(профессиональная

подготовка)

Сварщик ручной дуговой

сварки покрытым

электродом

3-3,5

месяца

очная 10 000,00

35  Сварщик частично-

механизированной сварки

плавлением

Профессиональное

обучение

(профессиональная

переподготовка)

Сварщик частично-

механизированной сварки

плавлением

1-1,5

месяца

очная 8 000,00

36  Сварщик частично-

механизированной сварки

плавлением

Профессиональное

обучение

(профессиональная

Сварщик частично-

механизированной сварки

плавлением

1-1,5

месяца

очная 6 500,00

Главный бухгалтер                                                                                                             Губарева О.В.

(для обучающихся и

работников колледжа)

переподготовка)

		2022-01-21T08:32:04+0200